
 

 

UCHWAŁA NR XX/165/25 

RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ 

z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia regulaminów korzystania z siłowni zewnętrznych oraz placów zabaw. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940),  uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych stanowiących własność Gminy Rawicz 

znajdujących się: 

1) we wsi Szymanowo, 

2) we wsi Łąkta, 

3) we wsi Słupia Kapitulna, 

4) we wsi Zawady, 

5) we wsi Kąty, 

6) we wsi Dębno Polskie, 

7) we wsi Żołędnica, 

8) we wsi Izbice, 

9) we wsi Sarnówka, 

10) we wsi Załęcze, 

11) we wsi Stwolno, 

12) we wsi Masłowo, 

- stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Uchwala się Regulamin korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Rawicz 

znajdujących się: 

1) we wsi  Ugoda, 

2) we wsi Szymanowo, 

3) we wsi Słupia Kapitulna ul. Wesoła 2, 

4) we wsi Zawady, 

5) we wsi Kąty, 

6) we wsi Dębno Polskie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 czerwca 2025 r.

Poz. 4761



7) we wsi Żołędnica, 

8) we wsi Izbice, 

9) we wsi Sarnówka, 

10) we wsi Załęcze, 

11) we wsi Łąkta, 

12) we wsi Masłowo, ul. Matejki - działka ewidencji gruntu nr 1039, 

13) we wsi Stwolno, 

14) we wsi Łaszczyn, 

15) we wsi Zielona Wieś, 

16) we wsi Żylice, 

17) we wsi Konarzewo, 

18) we wsi Dąbrówka, 

19) we wsi Sierakowo, ul. Leśna, 

20) we wsi Wydawy, 

21) we wsi Folwark, 

22) we wsi Ugoda nr 11A, 

23) w Rawiczu, ul. Świerkowa - działka ewidencji gruntu 5/94, 

24) w Rawiczu, ul. Wspólna - działka ewidencji gruntu 2184/2, 

25) w Sierakowie, ul. Rzemieślnicza - działka ewidencji gruntu 48/5, 

26) w Rawiczu, ul. Mikołajewicza - działka ewidencji gruntu 1020/12, 

27) w Rawiczu w Lasku Miejskim, działka ewidencji gruntu 1465/9, 

28) w Rawiczu Plac Nivea ul. Gajowa - działka ewidencji gruntu 936/1, 

- stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady  

(-) Marek Przybylski  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4761



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XX/165/25 

Rady Miejskiej Gminy Rawicz 

z dnia 21 maja 2025 r. 

 

Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych stanowiących własność Gminy Rawicz 

1. Niniejszy regulamin dotyczy siłowni zewnętrznych położonych na terenie Gminy Rawicz stanowiących 

własność Gminy Rawicz, zwanych dalej „siłowniami zewnętrznymi”. 

2. Wejście na teren siłowni zewnętrznej jest równoznaczne z zapoznaniem się i akceptacją niniejszego 

regulaminu, a osoby korzystające z siłowni są zobowiązane do przestrzegania jego zasad. 

3. Siłownia zewnętrzna to całoroczy, ogólnodostępny teren służący zabawie, rekreacji i wypoczynkowi. 

4. Osoby przebywające na terenie siłowni zewnętrznej zobowiązane są do przestrzegania porządku. 

5. Gmina nie zapewnia opieki dzieciom korzystającym z obiektu. 

6. Z urządzeń należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem i instrukcją zamieszczoną na każdym 

z urządzeń oraz w sposób niezagrażający innym osobom. 

7. Osoby małoletnie mogą przebywać na siłowni zewnętrznej wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich. 

8. Na terenie siłowni zabrania się: 

a) korzystania z urządzeń siłowni zewętrznej w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem, 

b) wchodzenia na elementy konstrukcji urządzeń do tego nieprzeznaczonych, 

c) zaśmiecania terenu, palenia ognisk, grillowania, 

d) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów i pozostawiania ich na terenie siłowni zewnętrznej, 

e) korzystania z urządzeń niesprawnych lub uszkodzonych, 

f) jazdy po terenie siłowni pojazdami mechanicznymi, na rowerach, rolkach i deskorolkach, wrotkach, 

hulajnogach itp. za wyjątkiem sprzętu używanego przez osoby niepełnosprawne, 

g) gry w piłkę, 

h) przestawiania urządzeń siłowni zewnętrznej oraz innych elementów wyposażenia obiektu, 

i) wprowadzania zwierząt, z zastrzeżeniem możliwości korzystania z psa asystującego przez osoby 

niepełnosprawne na warunkach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r, o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.). 

9. Korzystanie z siłowni zewnętrznej jest możliwe tylko od świtu do zmierzchu. 

10. Korzystanie z urządzeń siłowni zewnętrznej jest nieodpłatne. 

11. Na terenie siłowni zewnętrznej oprócz niniejszego Regulaminu obowiązują ograniczenia i zakazy 

mające zastosowanie do miejsc publicznych, ustanowionych w przepisach powszechnie obowiązujących oraz 

w prawie miejscowym. 

12. Wszelkie nieprawidłowości i awarie należy zgłaszać administratorowi siłowni zewnętrznej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4761



Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr XX/165/25 

Rady Miejskiej Gminy Rawicz 

z dnia 21 maja 2025 r. 

 

Regulamin korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Rawicz 

1. Niniejszy Regulamin dotyczy placów zabaw położonych na terenie Gminy Rawicz stanowiących 

własność Gminy Rawicz. 

2. Wejście na teren placu zabaw jest równoznaczne z zapoznaniem się i akceptacją niniejszego 

Regulaminu, a osoby korzystające z placów zabaw są zobowiązane do przestrzegania jego zasad. 

3. Plac zabaw to całoroczny, ogólnodostępny teren służący zabawie, rekreacji i wypoczynkowi. 

4. Dzieci poniżej 13 roku życia mogą przebywać na terenie placu zabaw tylko pod opieką rodziców lub 

opiekunów. 

5. Gmina nie zapewnia opieki dzieciom korzystającym z obiektu. 

6. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem i zachowaniem ogólnych zasad 

bezpieczeństwa. 

7. Korzystanie z urządzeń powinno być dostosowane do rozwoju psychofizycznego dziecka. 

8. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania z placu zabaw zgodnie z ich 

przeznaczeniem zabrania się: 

a) niszczenia urządzeń zabawowych, ławeczek i innych elementów wyposażenia placu zabaw, 

b) korzystania z niesprawnych lub uszkodzonych urządzeń zabawowych, ławeczek i innych elementów 

wyposażenia placu, 

c) wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń, szczególnie dotyczy to huśtawek, dachów domków 

itp., 

d) przebywania w bezpośredniej bliskości będących w ruchu huśtawek i innych urządzeń zabawowych, 

e) jazdy po terenie placu zabaw pojazdami mechanicznymi, na rowerach, rolkach i deskorolkach, wrotkach, 

hulajnogach itp. za wyjątkiem sprzętu używanego przez osoby niepełnosprawne, 

f) zaśmiecania terenu, palenia ognisk, grillowania, 

g) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów i pozostawiania ich na terenie placu zabaw, 

h) wprowadzania zwierząt, z zastrzeżeniem możliwości korzystania z psa asystującego przez osoby 

niepełnosprawne na warunkach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r, o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.). 

9. Korzystanie z placu zabaw jest możliwe tylko od świtu do zmierzchu. 

10. Na terenie siłowni zewnętrznej oprócz niniejszego Regulaminu obowiązują ograniczenia i zakazy 

mające zastosowanie do miejsc publicznych, ustanowionych w przepisach powszechnie obowiązujących oraz 

w prawie miejscowym. 

11. Wszelkie nieprawidłowości i awarie należy zgłaszać administratorowi placu zabaw. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4761


		2025-06-03T10:49:19+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




